
RISPOSTE AI QUESTITI GARA DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA 2024/2025-AMBITO 

TERRITORIUALE SOCIALE DI GAGLIANO DEL CAPO 

 

QUESITO DEL 07/08/2024: 

all'interno del bando di gara, all'art. 13, punto A) 1. - "QUALITA' ORGANIZZATIVA DELL'IMPRESA" 

viene assegnato il punteggio per il possesso delle certificazioni per la parità di genere e per la certificazione 

ISO 9001 per il servizio specifico oggetto di gara, al riguardo si chiede di sapere se in caso di partecipazione 

in ati il punteggio viene attribuito anche nel caso in cui dette certificazioni siano possedute solo da una delle 

cooperative costituenti l'a.t.i.. 

RISPOSTA: 

Così come ampiamente statuito dalla giustizia amministrativa, in caso di partecipazione di operatori economici 

in raggruppamento, la certificazione ISO 9001:2015, se richiesta dalla legge di gara, deve essere posseduta da 

tutte le imprese raggruppate. 

 

QUESITO DEL 07/08/2024: 

Il bando di gara specifica, con riferimento alla capacità economico finanziaria, che bisogna aver realizzato un 

fatturato globale pari al doppio del valore stimato dell'appalto, maturato nel triennio precedente a quello di 

indizione della procedura e riferibile al servizio oggetto della presente procedura. 

Vorremmo sapere se il dato del fatturato, oltre a comprendere i contratti con le pubbliche amministrazioni può 

comprendere anche gli importi fatturati a privati. 

RISPOSTA: 

Il dato del fatturato afferente la capacità economico finanziaria dell’operatore economico, oltre a comprendere 

i contratti con le pubbliche amministrazioni può comprendere anche gli importi fatturati a privati, purchè 

abbiano ad oggetto il servizio oggetto della corrente procedura. 

 

QUESITO DEL 07/08/2024: 

in merito al punto A.2 del Bando di Gara, con la presente si chiede se per il calcolo della "percentuale dei 

contratti cessati nel triennio" si debba considerare la media dei tre risultati (a,b,c) di cui ai punti precedenti e 

non la somma come riportato sul bando. 

RISPOSTA: 

Si precisa che in merito al punto A.2 del Bando di gara che il calcolo della percentuale dei contratti cessati nel 

triennio di riferimento si deve considerare la media e più specificatamente: 

 

% anno 2021+ % anno 2022+% anno 2023 
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